

Protokół z XXX sesja Rady Miejskiej w Gubinie VIII kadencji 10 czerwca 2021 r. godzina 9:00

I Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył XXX sesję Rady Miejskiej w Gubinie informując, że obrady sesji odbędą się w trybie zdalnym na podstawie art. 15 zzz ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem, i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020, poz. 18420)

Następnie poinformował radnych, że głosowanie projektów uchwał na dzisiejszej sesji będzie przeprowadzane imiennie. Radni zostaną wyczytani imiennie kolejno z listy i poproszony o wypowiedzenie się, czy głosował: „za”, „przeciw” czy „wstrzymał się od głosu”.

Obecnych 13 radnych stan na 15. Nieobecni Ziemowit Patek i Krzysztof Zdobyłak. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

II Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Tomasz Romanowski

Czy na walnym zebraniu PUMu padły jakieś informacje, co by zainteresowało radnych?

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

To było podsumowanie poprzedniego roku. Zadania, które są w planie realizowane są na bieżąco. Potrzebna będzie wymiana sieci na ul. Śląskiej - ta inwestycja chce zrobić Zarząd Dróg Wojewódzkich. Warto zaprosić na sesję prezesa PUMu i porozmawiać o konkretach.

Tomasz Romanowski

Czy były plany na lepsze zarządzaniem PUMem? Wydaje się, że PUM kumuluje duże koszty swojej działalności. Ostatnie przetargi pokazały, że PUM jednak wygrywa z konkurencją i firmami prywatnymi.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Najważniejsze jest to żeby ceny dla mieszkańców nie były drastycznie wysokie.

Tomasz Romanowski

Czy na spotkaniu z Cariną padły jakieś deklaracje?

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Potrzebna była klatka dla kibiców i gości. Chcemy wymienić chodnik, który łączy szatnie i wejście.

Halina Wojnicz

1. Na jakiej płaszczyźnie miasto miałoby współpracować z Uniwersytetem Zielonogórskim?

2. Czego dotyczyło spotkanie Gubin-Guben w sprawie zdrowia?

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

1. Strona niemiecka chce żeby nasi mieszkańcy mogli się leczyć w Guben. Jest pomysł żeby to konkretyzować, albo strona niemiecka przejdzie do Gubina.

2. Głównie chodzi o projekty badawcze. To to są firmy innowacyjne, które chciałyby wejść we współpracę z Uniwersytetem lub nawet uniwersytetami-mowa też o stronie niemieckiej. Niektóre firmy innowacyjne typowo chcą mieć takie zaplecze w postaci silnego Uniwersytetu na badanie jakichś kierunków rozwoju, ale też na pozyskiwanie ewentualnych absolwentów. Dzisiaj dobry inżynier, absolwent Uniwersytetu Zielonogórskiego, już w zasadzie po 3 roku

studiów jest zatrudniony i kontynuuje naukę w trybie nauki indywidualnej. To też pokazuje, jakim potencjałem dysponujemy 60 km od Gubina.

Robert Wozzak

Pojawił się może nowy inwestor, który chciałby zainwestować w naszym mieście.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

To są inwestorzy, którzy proponowali nowe technologie. To by było coś na zasadzie zgazowania osadów. Do środowiska nic by się nie dostawało i byłoby to absolutnie bezkosztowe dla Marszowa i taki wariant został przedstawiony. Inwestorzy są w kontakcie z Marszowem. Okoliczne gminy niekoniecznie chciałyby mieć wokół siebie spalarnię odpadów. To może nas nie dotyczy, bo jesteśmy 50, 60 km za, ale jeżeli jest możliwość zastosowania alternatywnej technologii, która będzie bezpieczna dla środowiska, taki wariant należy rozpatrzyć. Jeżeli chodzi o konkretnych inwestorów i tworzenie dodatkowych miejsc pracy w Gubinie, to jutro jest dosyć obiecujące spotkanie. Chodzi o działkę kilku hektarową i kilkaset miejsc pracy.

III Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności Komisji w okresie między sesjami.

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej - Tomasz Romanowski - komisja spotkała się dwukrotnie. Na pierwszym spotkaniu analizowano sprzedaż nieruchomości gruntowych oraz omawiany był monitoring miejski. Na drugim spotkaniu opiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję oraz zapoznano się z petycjami i skargą.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska - Teresa Opara - komisja spotkała się raz celem zapoznania się z projektami uchwał.

Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki - Robert Wozzak - komisja spotkała się raz celem zaopiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Komisja Rewizyjna - Danuta Grygorowicz - komisja między sesjami nie spotykała się.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Robert Wozzak - komisja spotkała się raz celem zapoznania się z petycjami, które wpłynęły od ostatniego spotkania.

IV. Raport o stanie Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2020.

Przewodniczący poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty.

Burmistrza Miasta Gubina przedstawił raport o stanie Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2020.

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie gminy za 2020 rok.

Zbigniew Bołoczko

1. Czy Burmistrz pisząc lub czytając raport zastanawiał się, co zrobić aby strzałki poszły w górę jeśli chodzi o ludność w mieście? Ubywa mieszkańców. Co zrobić żeby ludzie do nas napłynęli? Niedługo staniemy się małym miasteczkiem.

2. Inwestycja na ul. Cmentarnej jest jeszcze nie skończona. Utworzony referat drogowy trzeba będzie przemienić na małe referaty od dziury w drodze, a nie referat od dużych inwestycji drogowych.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Trzeba dać referatowi szansę. Referat nie dokończył inwestycji ponieważ był rzucony po mieście, były sprawy pilniejsze np. dziury do zalatania.

Zbigniew Bołoczko

To wygląda źle. Wszyscy radni dostają za tą inwestycję.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

1. Jesteśmy starzejącym się społeczeństwem. W Gubinie powstanie kilkadziesiąt mieszkań, także na wynajem. Największą strategią żeby to się poprawiło jest pozyskanie mieszkańców z zewnątrz.

2. To prawda tak nie powinno być i ta inwestycja nie powinna tyle trwać. To się na pewno nie powtórzy. Jak będzie rozpoczęta inwestycja, to będzie musiała zostać wykonana w odpowiednim terminie. Większe inwestycje będą zlecane.

Zbigniew Bołoczko

Może warto zareklamować Gubin. Przykładowo w województwie świętokrzyskim, w Centralnej Polsce, tam, gdzie rodziny mają przedstawicieli swoich pracujących w Niemczech, Holandii, żeby zachęcić ich do zamieszkania w Gubinie. Pracuj w Europie, mieszka w Gubinie. Pieniądże byłyby wydawane w Gubinie. Rodziny nie byłyby rozłączone.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Inwestor w Gubien, który stworzy 200, 300, 500 miejsc pracy jest ważniejszy niż inwestor w Zielonej Górze czy Gorzowie. Nasi mieszkańcy niechętnie pojadą do Gorzowa na przykład do pracy, ale do Gubien już chętniej. Mają świetne warunki finansowe, ubezpieczenie zdrowotne.

Teresa Zajkowska

Radna cieszy się z inwestycji, które są w Gubinie bo to oznacza i lepszy poziom życia ludzi, którzy tam pracują i oczywiście lepszą kondycję finansową miasta. Ubolewa, że maleje liczba urodzeń. Seniorów jest niestety coraz więcej i wszystko wskazuje na to, że to będzie taka stała tendencja. Być może ratunkiem będzie kolejna inwestycja, gdzie znajdzie zatrudnienie kilkaset osób.

1. Komunikacja w mieście. Ktoś, kto przyjeżdża z Polski albo nawet z Zielonej Góry chce wcześniej się dostać do Gubina, to nie ma takiej możliwości. Niezmotoryzowani są skazani na to, żeby godzinami siedzieć na dworcu. Problemem gubinian jest dotrzeć do Żar. Bez osób zmotoryzowanych praktycznie jest to niemożliwe. Podróżni są skazywani na wielogodzinne często oczekiwanie. Czekamy na gości z Ukrainy na to, że oni zamieszkają w Gubinie na przykład albo z innych regionów. Lepsza komunikacja mogłaby trochę ożywić nasze miasto. Przystanki autobusowe - pasażerowie stoją pod chmurką.

2. Zabytki w Gubinie - gmina nie posiada programu ochrony zabytków. Jest to szansa na pozyskanie funduszy z zewnątrz. Baszta wymaga napraw.

3. W raporcie powinna być informacja, że nie wszyscy mieszkańcy uczciwie płacą za śmieci.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

1. Czy radna dysponuje statystykami, jak wygląda frekwencja w autobusach Gubin-Zielona Góra? Mówimy o dodatkowych połączeniach autobusowych z Zieloną Górą, gdzie tak naprawdę te, które już są one, są wypełnione często w 50 %. Ludzie może chcą jeździć PKSami, autobusami czy busami. Statystyki na to nie wskazują. Każdy podnosi, żeby takie połączenia były, tylko czy on będzie z nich korzystał? Gdyby autobusy były przepelnione, wtedy można zabiegać o dodatkowe połączenia, bo te, które są, nie spełniają jakby wymogów. Zdarza się, że autobusy nie są wypełnione nawet w 50%.

2. Generalnie na zabytki pozyskaliśmy pieniądze i na projekt baszty. Na zabytki w stylu kamienic, to mamy osobną uchwałę i tutaj dofinansowujemy jak nas stać, co corocznie.

Halina Wojnicz

Radna z zadowoleniem przyjęła inwestycję w centrum miasta za 200 tys. zł. Coroczny raport jest świetnym materiałem i informuje nas na bieżąco. Smutne jest to, że mieszkańcy nie brali udziału w debacie nad raportem. Uchwała, która mówi o aktywności mieszkańców jest martwa. Powinniśmy wypracować aktywność mieszkańców poprzez wspólnoty mieszkaniowe, organizacje pożytku publicznego. Jest wiele możliwości aby radni stanęli z mieszkańcami w jednym szeregu i posłuchać, co mieszkańcy oczekują. Należałoby wykorzystywać mieszkańców

w rozwiązywaniu niektórych problemów. Ostatnim problem było postawienie sklepu Żabka koło kaplicy. Radna uważa, że mieszkańcy nie zostali poinformowani o toczących się rozmowach.

2. Ruszyły sprawy związane z budownictwem. To jest podstawa dla młodych ludzi, aby było mieszkanie i praca. To jest ogromny plus dla rozwoju naszego miasta.

3. W kompleksie zdrowotnym przy ul. Śląskiej ma powstać przychodnia. Najstarszy budynek zostanie zagospodarowany.

4. Trzeba poprawić porządek w mieście i dbałość o tereny zielone. Przede wszystkim należy włączyć wspólnoty mieszkaniowe.

5. Czy ktoś prowadzi badania, ile naszej młodzieży opuszcza miasto szukając szkół średnich poza Gubinem i jakie są powroty tej młodzieży do Gubina?

Radna jest zdania, że z pracą w Gubinie nie jest tak źle, żeby tylko mieszkańcy chcieli pracować. Problemem są mieszkania. Radna jest zdania, że Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki powinna zająć się szeroko pojętą edukacją kulturalną.

6. W dalszym ciągu nie wiadomo, gdzie jest centrum miasta. Wjeżdżając na rondo od strony Zielonej Góry wokół mamy budynki, które są w rejestrze zabytków. Niestety one wymagają, pomocy wspólnotom mieszkaniowym, aby przywrócić ich świetność. Musimy poszukiwać w tym temacie inwestorów, programów, które pozwolą systematycznie zmienić ten obraz. W centrum miasta, gdzie jest ratusz w dalszym ciągu mamy kłopoty z wykupionymi terenami, na których nic się nie dzieje. Mamy sianokosy i nic nie robi się z kamienicami. Dobrze by było aby wszyscy radni w następnych latach, podnieść do góry centrum. To jest bardzo ważne w odbiorze turystów przyjeżdżających do naszego miasta, jak i samych mieszkańców.

7. Dotacje, które zostały przekazane na basztę, to są małe pieniądze.

8. Nie mamy muzeum. Mamy eksponaty, ale prezentacja tych eksponatów niestety urąga wszystkiemu. To jest temat wiszący od lat. Jeżeli nie będziemy tej historii pokazywać godnie, to cóż, nam zostanie.

9. Wszystkie inwestycje, które udało nam się zrobić, dzięki czemu wypiękniło nasze miasto, bo mamy czym się pochwalić, to jeszcze musimy ruszyć, żeby to centrum było piękniejsze. Gdybyśmy zaczęli kilka lat systematycznie po jednej, dwie kamienice, to byśmy mieli już naprawdę bardzo pięknie. Środki można pozyskać również z Urzędu Marszałkowskiego, również na kamienice, które są w rejestrze zabytków, czyniąc bardzo dokładne historyczne uzasadnienie w wysyłanych wnioskach.

10. Radna podziękowała za to, co wspólnie udało się zrobić. Współpraca między radnymi jest coraz bardziej spójna i niech tak zostanie.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Marzy się odbudowanie centrum miasta. Pierwszy krok został zrobiony. Galeria nie dość, że funkcjonuje, to dosyć ładnie wygląda. Każdy może mieć swoje zdanie, ale to jest jakby pierwszy krok w rozwoju tego centrum. Marzy się, żeby powstały również kamienice wokół fary czy naprzeciwko fary. Działania są podejmowane. Problem w tym, że tereny, to są grunty już dawno temu sprzedane. Niektórzy właściciele już nawet z racji wieku nie chcą tam budować. Być może mogliby sprzedać. Może nie, tutaj różnie to wygląda. Mamy ciekawe jeszcze grunty na przeciwko Netto, ale póki co nie udało się nikogo zainteresować tymi terenami. W tym kierunku też gdzieś rozmowy są prowadzone. Nadzór nad zielenią, czyli firma, która wygrała przetarg. W tym przypadku to jest PUM. Kolorytu też doda park w centrum miasta naprzeciwko księgarni, on będzie zwieńczeniem tych parków, które zrobiliśmy wcześniej. Trzeba podnosić jakość życia. Mamy dobry przykład po drugiej stronie. Ta zieleń jest zadbana, tylko miasto Gubien nie wydaje, niewspółmiernie wielkie środki na utrzymanie i pielęgnację zieleni. To jest jakiś ideał, do którego powinniśmy dążyć.

Jan Skóra

1. Czy istnieje możliwość koncertów na dole w farze? Jak to jest przygotowane, kto jest za to odpowiedzialny?

2. Radny proponuje aby w budżecie przewidywać większe kwoty na remonty np. remonty ławek.
3. Powinnismy interesować się obywatelami z Ukrainy i ułatwić im życie u nas.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Na pewne elementy nie mamy wpływu. Przeglądy mostów robimy na bieżąco. Przeglądy pokazały, że taki czy inny most już należy nie tyle poddać konserwacji, tylko wymianie.

Naczelnik Wydziału Komunalnego i Inwestycji Krzysztof Olifirowicz

Obligują nas przepisy do tego, aby co roku robić kompleksowe przeglądy stanu technicznego i co roku rzeczy, które jesteśmy w stanie sami wykonać, czyli drobne naprawy czy drobne konserwacje wykonujemy. Niektóre mosty wymagają ingerencji w konstrukcję mimo zabiegów doraźnych. Tak było z kładką na ul. Kunickiego. Tak jest też z mostem na ul. Słowackiego i na ul. Orzeszkowej. Na razie nie ma pieniędzy w budżecie.

Robert Woszak

Powinniśmy bardziej skoncentrować się na osobach starszych. To jest problem, który z pewnością będzie wzrastał i tych osób będzie coraz więcej. Osoby starsze, tak jak i młodsza generacja mają swoje potrzeby. Odczuwają pewne braki, których zaspokojenie jest podstawą do osiągnięcia spokoju i satysfakcji. Z wiekiem pojawiają się problemy zdrowotne. Pojawiają się problemy w kontaktach społecznych, więzi rodzinne zostają zaburzone. Należy tak kształtować przestrzeń miejską, aby była ona przyjazna i dostępna zarówno dla osób starszych, jak i przede wszystkim dla osób niepełnosprawnych. Podstawą powinna być likwidacja barier, począwszy od infrastruktury drogowej, chodniki i wysokie krawężniki, przejścia dla pieszych, które spowodują, że starsi ludzie będą chcieli opuścić swoje cztery ściany i wyjść na miasto, na tereny zielone. Więcej ławeczek, bezpieczniejsze miejsca. W tym kierunku powinny iść działania Urzędu Miejskiego.

Zbigniew Bołoczko

1. Czy to prawda, że gdybyśmy mieli opracowany program rewitalizacji zabytków, to właściciele działek, np. tych, które zostały wykupione wokół Fary, to właściciele tych działek płaciliby inne podatki niż teraz płacą za grunty niezabudowane. Wtedy zmusza to do budowy, a nie do trwania w marazmie. Jest za mało działań w kierunku zieleni. Wstyd iść przez park Mickiewicza, przez centrum miasta. Gubin powinien być podzielony na jakieś strefy i centrum miasta, to powinna być wizytówka, a nie wielki busz.

Robert Woszak

Ile razy w roku jest koszona trawa? Radny jest zdania, że problem jest być może umowa.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Działki w centrum miasta, wokół Fary, z tyłu Netto, to wszystko są działki prywatne. Czy my mamy je kosić?

Zbigniew Bołoczko

W takim razie trzeba było wystąpić o ogrodzenie tych działek. Nie może być taki marazm jeśli idzie się od ratusza do galerii, trudno to opisać. Źle to wygląda.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak

Nie ma możliwości aby przymusić właściciela prywatnej posesji żeby kosił trawę, tak jak nam się podoba.

Adw. Paweł Zawodniak

Zasada jest taka, że każdy z właścicieli odpowiada za porządek na swojej posesji i praktycznie nie ma narzędzia prawnego, który pozwoliłoby wyegzekwować coś takiego.

Halina Wojnicz

Bardzo dużo pieniędzy odzie na zieleni. Jak to wygląda, to wszyscy widzą. Zarośnięte tereny prywatne zarobiły na sobie z okazji wstecznych Wiosen nad Nysą. Żadnej łaski nie robimy i powinniśmy to ogarnąć. Kiedy umowy były nie podpisywane na wynajem tych terenów z okazji naszego święta miejskiego, to mamy teraz tego skutki. Na tych terenach nie chodzi tylko o koszenie, tam również chodzi o drzewa, które wymagają pielęgnacji. Na dzień dzisiejszy

powinno to być niezwłocznie zrobione. Wycinane są wszystkie płożące rośliny, np. przy ul. Roosevelta . Teraz jest odkryta gleba i totalny bałagan.

Burmistrz Bartłomiej Bartzak

Proponuje zaprosić ogrodnika miejskiego na najbliższą sesję.

Jan Skóra

Radny jest zadowolony z działań ogrodnika.

Teresa Zajkowska

Wiele trzeba poprawić jeśli chodzi o plan i miejsce koszenia. Radna chce się podpisać pod apelem kolegi Bołoczki, żeby pan prawnik przygotował informację na temat tego, czy rzeczywiście można powiązać program odnowy zabytku z wysokością opłat za tereny zabytkowe? Może rzeczywiście to byłaby droga do tego, żeby w przyszłości te tereny wyglądały lepiej i nie były taką smutną wizytówką naszego miasta, centrum.

Halina Wojnicz

Trzeba postawić na wymianę starych źródeł ciepła, czyli pieców i kotłów.

Przewodniczący zamknął debatę nad raportem o stanie gminy za 2020 rok oraz przypomniał radnym, że zgodnie z art. 28aa ust.9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020, poz. 713 ze zm.) po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada zobowiązana jest do przeprowadzenia głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania.

V. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. Wotum zaufania dla Burmistrza Miasta - 234

Projekt uchwały nr 234 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art. 28aa ust.9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada zobowiązana jest do przeprowadzenia głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 234.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XXX.214.2021

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Burmistrz Bartłomiej Bartzak podziękował za udzielone wotum zaufania.

2. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gubin o statusie miejskim oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2020 - 228

Projekt uchwały nr 228 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Grygorowicz odczytała opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2020 oraz informację o stanie mienia, sprawozdania finansowego Gminy Gubin o statusie miejskim za 2020 rok

Pani Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Gubina sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020

Robert Woszak

1. Ze sprawozdania Komisji Rewizyjnej wynika, że nie było oszczędności w wydatkach na oświacie z tytułu pandemii. W szkołach nie było młodzieży, sale były nieoświetlane i powinny być oszczędności.

2. Z prognozy Regionalnej Izby Obrachunkowej przeczytanej przez panią Skarbnik było powiedziane, że gmina ma niewielkie możliwości, jeżeli chodzi o zaciąganie i spłatę nowych zobowiązań. Po co zaciągać nowe zobowiązania? Jeżeli można to zobowiązania pokryć z wolnych środków.

Skarbnik Edyta Smiejan

1. Szkoły nie składały żadnego raportu jeśli chodzi o oszczędności.

2. Skład orzekający w tej uchwale podkreśla, że od 2022 roku nie będzie możliwości pokrywania wolnymi środkami deficytu bieżącego.

Zbigniew Bołoczko

Czy budżet nie jest planowany zbyt zachowawczo?

Skarbnik Edyta Smiejan

Nadwyżka budżetowa, która wyszła, wynikała ze środków, które wpłynęły z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Trzeba patrzeć na dochody własne, a nie na dochody, które są przekazywane z zewnątrz.

3. Udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Gubina za rok 2020 - 229

Projekt uchwały nr 229 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Grygorowicz przedstawiła uchwałę nr 297/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Gubina z tytułu wykonania budżetu za rok 2020

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Gubina za rok 2020

Żaden z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący zamknął dyskusję

Przewodniczący poinformował radnych, że w pierwszej kolejności radni będą głosować projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gubin o statusie miejskim oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2020, a następnie udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Gubina za rok 2020

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 228 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gubin o statusie miejskim oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gubin o statusie miejskim za rok 2020

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za, 0 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XXX.215.2021

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 229 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/13 osób za, 0 osób przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosu/ i otrzymała nr XXX.216.2021

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi, pani burmistrz, pani sekretarz, pani skarbnik i wszystkim pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych za włożoną pracę w realizację tego budżetu. Życzył wszystkiego, co najlepsze i jeszcze lepszych wyników w roku 2021.

Burmistrz podziękował za udzielone absolutorium.

4. Zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Gubina - **233**

Projekt uchwały nr 233 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 233.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za, 0 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XXX.217.2021

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

5. rozpatrzenia petycji p.T.G. w przedmiocie podjęcia opinii o przeprowadzenie referendum ludowego - **235**

Projekt uchwały nr 235 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska zapoznały się z projektem uchwały. Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 235.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za, 0 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XXX.218.2021

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

6. rozpatrzenia petycji p.T.G. w przedmiocie podjęcia przez Radę Miejską w Gubinie uchwały o poparcie Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego - **236**

Projekt uchwały nr 236 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska zapoznały się z projektem uchwały. Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Jan Skóra

Czy jako Rada musimy podejmować takie decyzje. Jest zdania, że to uwłacza godności.

Przewodniczący Wojciech Sendera

Skoro wpłynęło, musimy się tym zająć, a jedyną formą odpowiedzi jest uchwała Rady Miejskiej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 236.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za, 0 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XXX.219.2021

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

7. rozpatrzenia ponownej skargi p.J.Z. - 237

Projekt uchwały nr 237 radni otrzymali wraz zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska zapoznały się z projektem uchwały. Komisja Kultury, Oświaty, Młodzieży, Sportu i Turystyki zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 237.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta/12 osób za, 0 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ i otrzymała nr XXX.220.2021

Informacja o imiennym wyniku głosowania podłączona jest do uchwały.

Burmistrz Bartłomiej Bartczak przypomniał o spisie powszechnym i zachęca do spisu. Spisu można dokonać także w Urzędzie Miejskim.

Przewodniczący poinformował radnych, że kolejna sesja odbędzie się dnia 24 czerwca 2021 r. oraz stwierdził, że porządek obrad jest wyczerpany i zamknął XXX sesję Rady Miejskiej w Gubinie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Sendera